
U C H W A Ł A  Nr III/24/2002 
Rady  Miejskiej  w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 12 grudnia 2002 r. 
 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  
i deklaracji na  podatek od nieruchomości  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558 i Nr 113, poz. 984) art. 6  
ust. 13 z dnia 12 stycznia  1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  
2002 r. Nr 9, poz. 84 i Nr 200 poz. 1683) Rada Miejska  u c h w a l a,  co 
następuje : 
 
            § 1. Określa się: 
 
1) wzór informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych dla osób 

fizycznych będących podatnikami podatku od nieruchomości - zgodnie  
z  załącznikiem  Nr 1 do uchwały; 

 
2) wzór deklaracji na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy 

dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie 
mających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz  jednostek organizacyjnych 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego  Lasy Państwowe,  będących 
podatnikami podatku od nieruchomości -  zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 
 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa  Świętokrzyskiego oraz zostaje podana do wiadomości 
publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
i  opublikowanie w prasie lokalnej. 
 

§ 4.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i ma 
zastosowanie do podatku od nieruchomości począwszy od roku 
podatkowego 2003. 
 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr III/24/2002 

Rady Miejskiej w  Ostrowcu Św.   
z dnia 12 grudnia 2002 r. 

Pieczęć podłużna podatnika.                                                                                   
Data ............................ 

 
Urząd Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Pełna nazwa podatnika  
Adres siedziby podatnika  

NIP  podatnika  
REGON  podatnika  

 
DEKLARACJA 

na  podatek od nieruchomości na rok ..................... 
 

Lp. Przedmiot opodatkowania 

Podstawa 
opodatkowania w 
m2  (w poz. 3 –
wartość w zł) 

Stawka 
podatku 

Kwota 
podatku zł 

1 Grunty: 
a) związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej 
 
b) pod jeziorami 
 
c) pozostałe 

 
 

....................... 
 

....................... 
 

....................... 

 
 

............ 
 

............ 
 

............ 
 

 
 

............ 
 

............ 
 

............ 

2 Budynki lub ich części: 
a) mieszkalne 
b) związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej 
c) związane z obrotem 
kwalifikowanym materiałem 
siewnym 
d) zajęte na prowadzenie 
działalności w zakresie świadczenia 
usług medycznych 
e) pozostałe: 
- komórki 
- garaże 
- inne 

 
......................... 

 
.......................... 

 
 

........................... 
 
 

.......................... 
 

.......................... 

.......................... 

.......................... 

 
.............. 

 
.............. 

 
 

.............. 
 
 

............... 
 

............... 

............... 

............... 

 
.............. 

 
............... 

 
 

............... 
 
 

............... 
 

............... 

............... 

............... 
3 Budowle i ich części  

związane z prowadzoną 
działalnością gospodarczą (wg 
wartości amortyzacyjnej) 

   

 R a z e m X x  
 
..............................  ......................       ............................. 
Nazwisko i imię, nr tel.                     Gł. księgowy                    Kierownik jednostki  
osoby sporządzającej                     
 
Wypełnia organ podatkowy 
Data wpływu ............................... Data księgowania ........................... 



Do przypisu ......................... Do odpisu ............................................. 
..........................................                                   
(podpis osoby wprowadzającej) 

 
INFORMACJA 

o zwolnieniach od podatku od nieruchomości na rok ..................... 
 

Lp. 
Grunty, budynki, budowle objęte 

zwolnieniem 

Powierzchnia w m2 
(w poz. 3 wartość 

w zł) 

Stawka 
podatku 

Kwota 
zwolnienia  

1 Grunty: 
a) związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej 
b) pod jeziorami 
c) pozostałe 

 
 

........................... 

........................... 

........................... 

 
 

............ 

............ 

............ 

 
 

................. 

................. 

................. 
2 Budynki lub ich części: 

a) mieszkalne 
b) związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej 
c) związane z obrotem 
kwalifikowanym materiałem 
siewnym 
d) zajęte na prowadzenie 
działalności w zakresie świadczenia 
usług medycznych 
e) pozostałe: 
- komórki 
- garaże 
- inne 

 
........................... 
 
........................... 
 
 
........................... 
 
 
........................... 
 
........................... 
........................... 
........................... 

 
............ 
 
............ 
 
 
............ 
 
 
............ 
 
............
............
............ 

 
................. 
 
................. 
 
 
................. 
 
 
................. 
 
................. 
.................
................. 

3 Budowle i ich części  
związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej (wg 
wartości amortyzacyjnej) 

 
 
........................... 

 
 
............ 

 
 
................. 

 R a z e m kwota zwolnienia X x  
 
Podstawa prawna zwolnienia:* 
1) art. 7 ust. ...... pkt. ...... podpunkt ........... ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 
2) § 2 pkt.  ............. uchwały Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim Nr 
................. 
z dnia  ................................w sprawie 
.................................................................... 
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
.. * Niepotrzebne skreślić 
 
......................................       ................................           ................................... 
Nazwisko i imię, nr tel.                    Gł. księgowy                         Kierownik jednostki 
osoby sporządzającej     
                 
Pouczenie: 
1. Osoby prawne,  jednostki organizacyjne, spółki nie mające osobowości prawnej, jednostki organizacyjne 
Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz jednostki organizacyjne Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe są obowiązane:   
1) składać organowi gminy właściwemu ze względu na  miejsca położenia przedmiotów opodatkowania - 
deklaracje na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego  
wzoru  do dnia 15 stycznia tego roku, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu,  
w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku; w razie 
zaistnienia zmian należy odpowiednio skorygować deklarację w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych zmian. 



2) wpłacać obliczony w deklaracji podatek od nieruchomości -bez wezwań do dnia 15 tego miesiąca za każdy 
miesiąc na rachunek Urzędu Miasta: PKO BP O/Ostrowiec Nr 50 - 10202674 - 110510204 
2. Deklaracja lub zeznanie złożone przez zobowiązanego stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego. Podstawa prawna: art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym  
w administracji (Dz.U. z 2002r. Nr 110 poz. 968,  z późn. zm.) 
 
 


